
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 
Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87 

___________________________________________________________________________  
                                                     

Р Е Ш Е Н И Е  № 87 
 

27 апреля 2016 г.                                                                                г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений в Положение об установлении  

систем оплаты труда работников муниципальных 

бюджетных, автономных и казенных учреждений 

 

Во исполнение постановления Правительства Мурманской области от 

12.05.2014 № 243-ПП "Об оплате труда работников областных бюджетных, 

автономных и казенных учреждений Мурманской области", Совет депутатов 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Положение об установлении систем оплаты труда 

работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, 

утвержденное решением Совета депутатов от 21.10.2015 № 19, следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 5 Положения дополнить абзацами следующего содержания: 

«В случаях, когда работнику полагается применение повышающего 

коэффициента по двум и более основаниям, размер каждого повышения 

исчисляется от должностного оклада (оклада, ставки заработной платы) без 

учета повышения по другим основаниям. 

При исчислении компенсационных и стимулирующих выплат 

применяется должностной оклад (оклад, ставка заработной платы), увеличенный 

на абсолютные величины указанных повышающих коэффициентов. 

Пример расчета заработной платы с применением к должностному окладу 

двух и более повышающих коэффициентов, образующих новый оклад, приведен 

в приложении № 4 к настоящему Положению". 

1.2. Дополнить Положение приложением № 4 (прилагается).  

2.  Главным распорядителям средств местного бюджета, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, в срок до 15 

мая 2016 года привести в соответствие с настоящим решением положения об 

оплате труда работников казенных учреждений, в примерные положения об 

оплате труда работников подведомственных бюджетных и автономных 

учреждений и Порядки оплаты руководителей муниципальных учреждений. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования          Председатель Совета депутатов 

            М.О. Пухов                         В.Т. Исаков 


